Arijana Shajkovci, nga Prizreni e lindur më datën 27.08.1978 në Prizren.

Shkollën fillore dhe të mesmen Gjimnazin e kreu në Prizren.

Juriste e Diplomuar, kreu Fakultetin juridik në Universitetin e Prishtinës në vitin 2003.

Në vitin 2003 kreu praktikën në Gjykatën Komunale në Prizren.

Nga viti 2004 – 2008 punoi si Nëpunëse Përmbarimore pranë Gjykatën Komunale në Prizren.

Në vitin 2008 u emërua Prokurore në PPK Prizren.

Emërimi dhe Dekretimi si prokuror është bërë nga U.D. së Presidentit të Kosovës më datën 22.10.2010  DP-050-2010.
Email: arijana.shajkovci@rks-psh.org
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